
DECRETO DEL SINDACO N° 2 DEL 12/02/2021

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO AD INTERIM ALLA DR.SSA MARIA 
RIMEDIA CHERGIA DI DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA 
PERSONA  E  CITTADINANZA  IN  SOSTITUZIONE  DELL'ING. 
ROBERTO SANNA.

IL SINDACO 

Vista  la deliberazione G.C. nr. 7 del 22/02/2019 di approvazione della nuova 
struttura organizzativa dell’Ente.

Visto  il proprio  precedente  decreto  n.  10  del  05.04.2019  che  affidava  al 
Dirigente del  Settore Programmazione e Gestione delle Risorse Dr.ssa Maria 
Rimedia Chergia l’incarico di sostituire per il periodo compreso tra il 5 Aprile e il 
31 Luglio 2019 e comunque fino ad emanazione di nuovo provvedimento, il Dr. 
Rinaldo Dettori  nelle funzioni  di  Dirigente del  Settore Servizi  alla  Persona e 
Cittadinanza.

Visto il proprio precedente decreto n. 20 del 01.08.2019 con il quale a seguito 
della messa in quiescenza del succitato Dirigente, a far data dall’01.08.2019 
veniva  affidata  alla  Dr.ssa  Maria  Rimedia  Chergia,  Dirigente  del  Settore 
Programmazione e Gestione delle Risorse, la direzione ad interim del settore 
Servizi alla Persona e Cittadinanza. 

Visto il proprio precedente decreto n. 45 del 31.12.2020 con il quale veniva 
affidato  all’Ing.  Roberto  Sanna,  Dirigente  del  Settore  LL.PP.  e  Manutenzioni, 
l’incarico ad interim di Dirigente del Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza 
con decorrenza dal 01.01.2021 e fino al 31.07.2021.

Dato atto che il suddetto Dirigente ha manifestato la propria indisponibilità, 
per motivi personali, a proseguire l’incarico di direzione ad interim del Settore 
Servizi alla Persona e Cittadinanza.

Ritenuto dover  prendere  atto  della  suddetta  manifestazione  di  volontà  e 
quindi di dover procedere ad assegnare l’incarico di direzione del Settore di cui 
trattasi ad altro Dirigente.

Decreto del Sindaco



 

COMUNE DI ORISTANO 

Considerato che  appare  opportuno  incaricare  della  predetta  direzione  la 
Dirigente del  Settore Programmazione e Gestione delle Risorse Dr.ssa Maria 
Rimedia  Chergia  in  quanto  l’altro  dirigente  è  attualmente  impegnato  in  un 
nuovo procedimento di grande importanza e complessità.

Tutto ciò premesso 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000
DECRETA

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento.

Di conferire alla Dirigente del Settore Programmazione e Gestione delle Risorse 
Dr.ssa  Maria  Rimedia  Chergia  l’incarico  ad  interim  di  direzione  del  Settore 
Servizi alla Persona e Cittadinanza dal 15.02.2021 al 31.07.2021 in sostituzione 
dell’Ing. Roberto Sanna.

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 65 del Regolamento per l’Ordinamento degli 
Uffici  e  dei  Servizi,  l’assegnazione  dell’incarico  ha  carattere  straordinario  e 
viene conferito per un periodo di tempo limitato.

Di  stabilire  che  nei  periodi  di  assenza  della  Dr.ssa  Chergia  le  funzioni  di 
Dirigente del  Settore  Servizi  alla  Persona e  Cittadinanza saranno svolte  dal 
Dirigente  del  Settore  Sviluppo  del  Territorio  Ing.  Giuseppe  Pinna  senza 
necessità di ulteriore provvedimento sindacale.

Il  Servizio  Segreteria  Generale  è  incaricato  dell’esecuzione  del  presente 
decreto,  che  verrà  notificato  all’interessata  e  trasmesso  ai  Sig.ri  Dirigenti, 
all’Ufficio  Personale,  al  Sig.  Sindaco,  ai  Sig.ri  Assessori  nonché  pubblicato 
all’Albo Pretorio dell’Ente.

Oristano, Lì 12/02/2021

Sottoscritta dal Sindaco
LUTZU ANDREA

con firma digitale

Decreto del Sindaco


	IL SINDACO

